
 

     

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “NICOLA BADALONI” 
    Via Spazzacamino 11, 62019 Recanati (MC)  

      Tel. 071/7574394  
e-mail: mcic83100e@istruzione.it 

Pec: mcic83100e@pec.istruzione.it 
C.F. 91019540433 - COD.MEC. MCIC83100E 

CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFW2Y9 
www.icbadaloni.edu.it 

 

 

All’Albo 

 Al sito web dell’Istituto 

Agli atti 
 

ESITO AVVISO PUBBLICO ANDATO DESERTO PER LA SELEZIONE DI TUTOR ED ESPERTO 

FORMATORE 

 PER LA REALIZZAZIONE DI 

 PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE E LABORATORI SUL CAMPO 

A VALERE SUL PROGETTO 
 

Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - 

Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università - Linea di Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale del personale scolastico  (D.M. 66/2023)” 

Codice identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-40031  

Titolo del Progetto “Formazione e innovazione” 

CUP: J24D23002910006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il regolamento (UE) 2018 / 1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione , che modifica i regolamenti ( U E ) n. 1296 / 2013, n. 

1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 

e la decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 
spesa sociale; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che 

integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati 
del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 

  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 66, Decreto di riparto 

delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico” nell’ambito della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

MCIC83100E - A507349 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004427 - 29/05/2024 - IV.5 - I

mailto:mcic83100e@istruzione.it
mailto:mcic83100e@pec.istruzione.it
http://www.icbadaloni.edu.it/


 

     

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “NICOLA BADALONI” 
    Via Spazzacamino 11, 62019 Recanati (MC)  

      Tel. 071/7574394  
e-mail: mcic83100e@istruzione.it 

Pec: mcic83100e@pec.istruzione.it 
C.F. 91019540433 - COD.MEC. MCIC83100E 

CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFW2Y9 
www.icbadaloni.edu.it 

 

 

VISTO L’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 

scolastico  (D.M. 66/2023)” nell’ambito della Missione 4 –Componente 1 – del PNRR; 
 

CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 40.458,79; 

 

VISTA la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 7 dicembre 2023 con la 

quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale”; 
 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 36 del 29/11/2022 e successive modificazioni 

e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n. 81 del 26/01/2024 di approvazione del 
programma annuale dell’esercizio finanziario 2024;  

 

RICHIAMATA la delibera n. 20.2 del 25/10/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

 

RICHIAMATA la delibera n. 80 del 30/11/2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto 

 
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 04/03/2024 prot. n. 1775; 

 

VISTO il progetto presentato in data 22/02/2024, codice identificativo 40031.0; 

 

VISTO l’atto di concessione prot. n° 31328 del 28/02/2024 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.81 del 

26/01/2024; 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 1775 del 04/03/2024 di Assunzione in bilancio per il Piano 
Nazionale Di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - Missione 4: 

Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università - Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale del personale scolastico  (D.M. 66/2023)”-Codice identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-

1222-P-40031 -Titolo del Progetto “Formazione e innovazione”- CUP: J24D23002910006; 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione; 

 

VISTO il Regolamento di Istituto concernente la Selezione di Esperti approvato con delibera n. 59 

del 30/11/2020 e ss.ii. dal Consiglio di Istituto; 

 
VISTA la necessità di individuare ESPERTI FORMATORI E TUTOR per la realizzazione di attività 

formativa rivolta al personale Dirigente Scolastico, docente e Ata, così distinta :  

PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE n. 4 da ore 10 per un totale di 

40 ore 

LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO N. 11 laboratori da ore 10 per un totale di 110 

ore; 

MCIC83100E - A507349 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004427 - 29/05/2024 - IV.5 - I

mailto:mcic83100e@istruzione.it
mailto:mcic83100e@pec.istruzione.it
http://www.icbadaloni.edu.it/


 

     

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “NICOLA BADALONI” 
    Via Spazzacamino 11, 62019 Recanati (MC)  

      Tel. 071/7574394  
e-mail: mcic83100e@istruzione.it 

Pec: mcic83100e@pec.istruzione.it 
C.F. 91019540433 - COD.MEC. MCIC83100E 

CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFW2Y9 
www.icbadaloni.edu.it 

 

 

VISTA la determina di Avvio di una procedure di selezione per il conferimento di  incarichi di 

formatori Esperto e Tutor, prot. n. 3825 del 10/05/2024; 

 
VISTO l’Avviso Pubblico, prot. n. 4085 del 18/05/2024 per il reclutamento di Esperti e Tutor per 

la realizzazione del progetto “Formazione e Innovazione” in oggetto indicato, rivolto al personale 

interno, in subordine a personale di altra istituzione scolastica o altra pubblica amministrazione e, 

in caso non vadano a buon fine le predette procedure, a personale esterno; 

 

PRESO ATTO che, al termine della scadenza per la presentazione delle istanze di partecipazione al 
suddetto Avviso Pubblico, 28.05.2024, nessuna candidatura è pervenuta; 

 

DECRETA 

 

che la procedura di selezione tramite Avviso Pubblico per titoli comparativi, per la selezione e il 
reclutamento di personale interno/esterno all’Istituzione Scolastica con funzione di ESPERTO 

FORMATORE E TUTOR per la realizzazione di n. 4 Percorsi di FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE 

DIGITALE e n. 11 LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO  nell’ambito del Progetto Piano 

Nazionale Di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - Missione 4: 

Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università - Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale del personale scolastico  (D.M. 66/2023)”; 

Titolo del Progetto “Formazione e innovazione”-  

CUP: J J24D23001620006 - CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-40031 

E’ ANDATA DESERTA PER MANCANZA DI CANDIDATURE 

e, pertanto, che eventuali reclami possono essere presentati entro 5 giorni lavorativi dalla data della 
presente pubblicazione. 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica www.icbadaloni.edu.it 

nelle sezioni Albo online e Amministrazione trasparente, nonché nell’apposita sezione all’uopo 

dedicata. 

 

  
 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Annamaria De Siena  

Firmato digitalmente da Annamaria De Siena 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

MCIC83100E - A507349 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004427 - 29/05/2024 - IV.5 - I

mailto:mcic83100e@istruzione.it
mailto:mcic83100e@pec.istruzione.it
http://www.icbadaloni.edu.it/

